
57014 22 diciembre 1984 BOE.—Núm. 306

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2. de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar, en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo cuarto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr, Director general de Enseñanza Universitaria.

27985 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Aeronaves 
y vehículos espaciales».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Aeronaves y vehículos espaciales», convocadas 
en virtud de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 
y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial 
y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, dé Reforma 
Universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y. aceptada la 
propuesta de la correspondiente Comisión, según Resolución de 
la Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de 
fecha 27 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de 
septiembre), y presentada la documentación a aportar por el 
interesado,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18. 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Fernández Sainz, Leandro Buenaventura (NRP A44EC6544).

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el articu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y ai la Resolución 
de la Dirección General efe Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el articulo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1934, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo cuarto del Real Decreto 1888/1934, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984,—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa,

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27986 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Ingeniería 
cartográfica y fotogrametría».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Ingeniería cartográfica y fotogrametría», con
vocadas en virtud de la disposición transitoria novena, aparta
dos 2, 3 y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de 
Reforma Universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y 
aceptada la propuesta de la correspondiente Comisión, según 
Resolución de la Secretarla de Estado de Universidades e Inves
tigación de fecha 30 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del 
Estado» de 12 de septiembre), y presentada la documentación 
a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Fernández Adrio, José Antonio (NRP A44EC7070).

Segundo—El Profesor nombrado por le presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
artículo cuarto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27987 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Ingeniería 
de los procesos de fabricación».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Ingeniería de los procesos de fabricación», con
vocadas en virtud de la disposición transitoria novena, aparta
dos 2, 3 y 4, de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de 
Reforma Universitaria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y 
aceptada la propuesta de la correspondiente Comisión, según 
Resolución de la Secretarla de Estado de Universidades e In
vestigación de fecha 27 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del 
Estado» de 1 de septiembre), y presentada la documentación a 
aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero —Nombrar Profesor del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Alcalde de Velasco, José Marfa (NRP A44EC7078).

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artícu
lo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolución 
de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 de 
noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20. 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo anterior 
quedarán en expectativa de destino y podrán participar en 
los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 del 
articulo cuarto del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo.  Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

27988 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se nombra Profesor titular de 
Universidad al señor que se cita, en virtud de 
pruebas de idoneidad y en el área de «Filología 
vasca».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co
nocimiento de «Filología vasca», convocadas en virtud de la- 
disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley 
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, 
por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de 
la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretaría 
de Estado de Universidades e Investigación de fecha 27 de agos
to de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y 
presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretarla de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesor, del Cuerpo de Titulares de Uni
versidad al señor que a continuación se relaciona:

Sarasóla Errasquín, Ivón Joaquín (NRP A44EC6927).

Segundo.—El Profesor nombrado por la presente Resolu
ción obtendrá destino conforme a lo establecido en el artlcu-


